



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 19. december 2024
Kontor: Straffuldbyrdeskontoret
Sagsbeh: Nathalie Mielche Spottag
Sagsnr.: 2024-16068
Dok.: 3547115

Besvarelse af spørgsmål nr. 315 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 315 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. december 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peder Hvelplund (EL).

Peter Hummelgaard

/

Thomas Jørn Rasmussen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 315 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvor mange gange Kriminalforsorgen har gjort brug af psykiater Kristian Kærup Sloth til at vurdere arresterede personer/personer i politiets varetægt i perioden fra den 1. december 2016 og frem til dags dato, og vil ministeren oplyse i hvor mange af disse vurderinger Kristian Kærup Sloth har vurderet, at personen ikke var sindssyg og kunne forblive i politiets varetægt frem for at blive flyttet til en psykiatrisk afdeling?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, som jeg kan henholde mig til:

”Direktoratet for kriminalforsorgen har forstået spørgsmålet således, at der ønskes oplysninger om, i hvilket omfang kriminalforsorgen har gjort brug af den pågældende psykiater i forbindelse med lægefaglige vurderinger af varetægtsarrestanter, som i den nævnte periode har været i kriminalforsorgens varetægt, og i bekræftende fald med hvilket resultat.

Direktoratet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Vest, som har oplyst, at den pågældende psykiater har været tilknyttet henholdsvis Randers Arrest og Hobro Arrest som psykiatrisk konsulent fra den 15. december 2016, og at den pågældende pr. 9. december 2024 fortsat er tilknyttet de nævnte arresthuse.

Kriminalforsorgen Vest har endvidere oplyst, at en optælling af, hvor mange lægefaglige vurderinger den pågældende psykiater har foretaget, og i hvor mange af disse psykiateren har vurderet, at den pågældende kunne forblive varetægtsfængslet i arresthuset, vil kræve en manuel gennemgang af samtlige patientjournaler vedrørende de personer, som har været varetægtsfængslet i de to arresthuse siden den 15. december 2016 og frem.

Kriminalforsorgen Vest har supplerende oplyst, at man i kriminalforsorgsområdet er opmærksom på den pågældende psykiaters personalesag ved Region Midtjylland. Kriminalforsorgsområdets ledende overlæge har som følge af sagen bl.a. gennemgået en række journalnotater, som den pågældende psykiater har udarbejdet i 2024. Dette har ikke givet anledning til yderligere. Herudover konfererer den pågældende

psykiater i relevant omfang med den ledende overlæge i kriminalforsorgen om de indsatte i de nævnte arresthuse for at sikre korrekt sundhedsbehandling af disse.

Kriminalforsorgen Vest har herudover gjort Styrelsen for Patientsikkerhed opmærksom på, at den pågældende psykiater fortsat er ansat som psykiatrisk konsulent i kriminalforsorgsområdet.

Direktoratet kan supplerende oplyse, at der i perioden fra den 1. december 2016 til og med den 9. december 2024 har været indsat i alt 1.303 forskellige personer (inkluderer anholdte, varetægtsarrestanter og frihedsberøvede i henhold til udlændingelovgivningen) i Randers Arrest og 912 forskellige personer i Hobro Arrest. Det vil kræve en omfattende manuel gennemgang af samtlige patientjournaler for den nævnte persongruppe, hvis de ønskede oplysninger skal tilvejebringes. En sådan gennemgang er derfor ikke iværksat.

Det bemærkes i øvrigt, at ovennævnte opgørelse er baseret på oplysninger fra kriminalforsorgens klientsystem den 10. december 2024 og afspejler de registreringer, som var foretaget i klientsystemet, da tallene blev trukket. Der tages derfor forbehold for registreringsfejl og mangler, som eventuelt måtte være i klient-systemet, da data blev trukket. Data for 2024 er foreløbige og vil kunne ændre sig som følge af efterregistreringer.

Direktoratet kan afslutningsvis generelt oplyse, at kriminalforsorgen kontakter Styrelsen for Patientsikkerhed, når kriminalforsorgen får kendskab til sager, som kan indebære en risiko for de indsattes patientsikkerhed.”